¹³³⁶ G. A. Struve, Disputatio de feudo oblato, 1678, cap. 3, § 9: *Qua cum hodie post pacificationem Osnabrugensem etiam cum exteris indubitate habent Staus Imperii, hunc quoque contractum regulariter celebrare, consequenter feudum extero offerre poterunt. Haec interim ex dicto §. addenda erit limitatio, ne a Vasallo fides promittatur contra Imperatorem et Imperium, fiatque talis oblatio salvo per omnia juramento, quo quisque Imperatori et Imperio obstrictus est; vgl. auch ebd., cap. 3, § 16: Status Imperii quod attinet tam Ecclesiasticos quam Seculares, cum majorem circa foedera habeant potestatem, quam ipse Imperator d. §. Gaudeant in fine (...); vgl. auch J. P. v. Ludewig, Dissertatio de primo foro subfeudorum Imperialium, 1715, cap. 3, § 4, p. 32, not. (ss).*

¹³³⁷ G. A. Struve, Disputatio de feudo oblato, 1678, cap. 3, § 16: *Status Imperii quod attinet tam Ecclesiasticos quam Seculares, cum majorem circa foedera habeant potestatem, quam ipse Imperator d. §. Gaudeant in fine illis etiam facilius feuda offerri poterunt, sed semper cum illa restrictione, ne promissio fidei reciprocae a Domino facienda in perniciem Imperatoris et Imperii tendat, ...*

¹³³⁸ G. A. Struve, Disputatio de feudo oblato, 1678, cap. 3, § 16: *... illis etiam facilius feuda offerri poterunt, sed semper cum illa restrictione, ne promissio fidei reciprocae a Domino facienda in perniciem Imperatoris et Imperii tendat ...*

¹³³⁹ P. Knipschildt, Tractatus de juribus et privilegiis nobilitatis, 1693, lib. 3, cap. 15, num. 54: *Immediate Imperio subjectos quod attinet, veluti Reges, Electores, Duces, Principes, aliosque Status immediate Imperatorem pro superiore recognoscentes etiam non adhibita Imperatoris autoritate, posse alterius protectioni et clientelae sese submittere, communis est Dd. conclusio et traditio (...) cum hi in territorijs suis tantum possint, quantum Imperator in Imperio, ut passim fuit dictum.*

¹³⁴⁰ P. Knipschildt, Tractatus de juribus et privilegiis nobilitatis, 1693, lib. 3, cap. 15, num. 4, p. 236: *Civitates Imperiales sese in alterius protectionem dare posse communis Doctorum est opinio ...; ebd., num. 55, p. 240: Idem quoque est, quoad civitates Imperiales, nam et has quoque sine Imperatori consensu alterius potentioris protectioni sese submittere posse.*

¹³⁴¹ P. Knipschildt, Tractatus de juribus et privilegiis nobilitatis, 1693, lib. 3, cap. 15, num. 3: *... quod omnes illi, qui sui juris sunt, alicujus potentioris protectioni sese submittere possint; er bezieht sich dabei auf A. Gail, Practicarum observationum, 1578, lib. 2, obs. 54, num. 4, p. 330: ... inferiores posse se defensiones causa superioribus et potentioribus submittere, et per illam submissionem salvam existere iurisdictionem ordinariam. Ita se habet communis opinio ...; M. Wesenbec, Consilia, 1575, vol. 1, cons. 48, num. 23.*